

سوپر روز

استعفا یا سرماخوردگی

چرا فتح‌الله زاده به محل کارش نمی‌رود؟



[شهروند] هنوز مدت زمان حضور علی فتح‌الله زاده در رأس مدیریت باشگاه استقلال به یک ماه نمی‌رسد که شایعات زیادی درباره او به وجود آمده است. سرپرست باشگاه استقلال در بدو ورودش با شکایت تعدادی از بازیکنان و مربیان خارجی و احکام سنگین فیفا مواجه شد و فهمید که در نخستین گام باید مبلغی حدود ۲۵ هزار دلار را بابت طلب نفقات گذشته پرداخت کند. مبلغی که باتوجه به شرایط مالی اسفناک باشگاه حساسی اوزا ناراحت کرده است، از سوی دیگر باتوجه اینکه عید نوروز نزدیک است بازیکنان و کادرفنی استقلال نیز به دنبال دریافت بخشی از مطالباتشان هستند و فتح‌الله زاده در شرایط نامطلوبی قرار گرفته است. این مدیر محبوب استقلال در حضور در استقلال پشیمان نیست اما چند روزی است به محل کارش در دفتر باشگاه نمی‌رود همین مسأله شایعات زیادی را ایجاد کرده است. بعد از استعفا انصراری فردا مدیریت پرسپولیس گفته شد فتح‌الله زاده نیز باتوجه به بدبختی‌های پر تعداد باشگاه تصمیم به جدایی گرفته و حتی شفاهی استعفا خود را به روزپوش نیز اعلام کرده است. اما مسئولان باشگاه استقلال مدعی اند دلیل غیبت فتح‌الله زاده در باشگاه استقلال بیماری است. اسماعیل خلیل زاده، عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال می‌گوید: «علی فتح‌الله زاده سرماخوردگی شدید داشت اما کرونا ندارد. فتح‌الله زاده انصافاً مرضی سختی داشت و واقعا در جلسه روز دوشنبه با وجود آنکه حالش مساعد نبود شرکت کرد. حقیقتاً فشارهایی که در این چند روز مدیریت باشگاه تحمل کرده بسیار سنگین است. مشکلات مالی و اتفاقاتی که درباره ویروس کرونا در جامعه به وجود آمده همه را تحت تأثیر قرار داده است. قبول دارم مشکلات زیادی در بحث مطالبات بازیکنان خارجی داریم اما در حال مصاحبه با این نفقات هستیم و تصمیم داریم با این آرزویمان بگیریم با مطالباتشان را پرداخت کنیم. فتح‌الله زاده در حال حاضر اختیار امور باشگاه را در دست دارد و این مسائل را پیگیری می‌کند.»

اتفاق

رسول پناه، سرپرست مدیرعاملی پرسپولیس شد

دیرروز به صورت رسمی با منتفی شدن بحث بازگشت محمدحسن انصاری فرد، هیات‌مدیره پرسپولیس کامران رسول پناه را به عنوان سرپرست موقت باشگاه انتخاب کرد. اعضای هیات‌مدیره هم حالا منتظر دریافت استعفا کتبی و رسمی انصاری فرد هستند. منتهی بیانیه بسیار تند هیات‌مدیره علیه انصاری فرد که در ۴۸ ساعت گذشته جواب تلفن هیچ کدام از مسئولان را نداده جنجال بزرگی در پرسپولیس به راه انداخته است. یکی از نکات بسیار مهم این بیانیه اشاره به جذب بازیکنان خارجی (استوکس و اووساگوانا) بوده که عملکرد مدیرعامل سابق رازیر سوال برده و تأکید کرده اند برای جذب آنها به توصیه هیات‌مدیره عمل نکرده است و حالا استوکس هم تیم را با اینکه پولش را گرفته، ترک کرده و رفته است. در این بیانیه همچنین اشاره شده که انصاری فرد فرصت‌های تبلیغاتی و درآمدزایی را با قول و قرار شفاهی به افراد حقیقی و حقوقی واگذار کرده و حالا که زمان انعقاد قرارداد رسیده درخواست‌های ارایه شده از سوی اسپانسرها غیرقابل پذیرش بوده و انصاری فرد نیز از زیر بار مسئولیت شانه خالی و کسب و جذب درآمدهای پایدار را به زبان‌های انباشته تبدیل کرده است. هیات‌مدیره بدون ورود به جزئیات تأکید کرده انصاری فرد قراردادهایی با حامیان مالی امضا کرده که آنها از جزئیاتش بی‌خبر بوده‌اند. مهم‌ترین بخش بیانیه و حمله به انصاری فرد ام‌صدور چک‌های باشگاه در وجه افراد مختلف و استقرار از چند شخص بوده که در متن اطلاعیه آمده است: «استقرار از اشخاص حقیقی و حقوقی و ارائه چک‌های تضمین (که غیرقانونی است) و اویجا تعهدات در سر رسیدهایی که امکان تأدیه وجه وجود ندارد را جایگزین تحصیل درآمدهای پایدار، مشخص و پاک کردید. درحالی که این مورد در حوزه اختیارات قانونی و مشروع مدیرعامل نبوده است.» در این رابطه گفته می‌شود انصاری فرد حداقل ۱۳ میلیارد چک باشگاه را به افراد داده که می‌توان به ۲٫۵ میلیارد چک در وجه باشگاه شهر خودرو و معادل ریالی ۲۰۰ هزار دلار در وجه یک صراف که از او برای حل مشکلات مالی باشگاه از قرض کرده بودند و البته چند فقره چک دیگر به منظور پول‌های قرض شده اشاره کرد که اکثر آنها با فرارسیدن موعد برگشت هم خورده است. گفته می‌شود نهاد‌های نظارتی هم به این پرونده ورود کرده‌اند. در کنار اینها هم نباید وعده‌های عملی نشده انصاری فرد برای تسویه حساب قرارداد بازیکنان و رسیدن به توافق با برانکو و البته محکومیت باشگاه در پرونده شکایت کارلرون و دستیارانش که بالای ۵۰۰ هزار یورو خواهد بود را درباره عملکرد اقتصادی مدیرعامل سابق نادیده گرفت. □

خبرگرافی

اقدام خیرخواهانه قهرمانان کشتی در مبارزه با کرونا

بافرآگیری شدن شیوع ویروس کرونا در کشور تهیه مواد ضد عفونی و ماسک و انجام مراقبت‌های بهداشتی به اولویت نخست شهروندان و خانواده‌ها تبدیل شده است. در روزهای اخیر تعدادی از قهرمانان کشتی ورزشکاران زورخانه‌ای به عنوان نمایندگان موسسه‌های خدمت‌رسان (ع) با سازمان جمعیت هلال احمر همکاری کردند و با حضور در سه‌گانه تهران واقع در محله‌های ازگل، دره فرحزاد و تهرانسر به پخش بسته‌های مواد ضد عفونی کننده و ماسک میان مردم بی‌سرپناه اقدام کردند. حسن رحیمی نفر سوم المپیک ریو، هادی حبیبی قهرمان سابق آسیا مهدی برانزنی مربی سابق تیم ملی از جمله قهرمانانی بودند که در این اقدام شایسته سایرین راهمراهی کردند. □



نگرانی جانوریو برای مردم ایران

شیوع ویروس کرونا این روزها اوضاع خیلی سختی را در جهان رقم زده است که این شرایط در ایران هم درگیری‌ها و اتفاقات ناخوشایند زیادی در پی خود داشت. در روزهایی که همه سعی در لاابردن روحیه مردم برای مقابله با این پدیده شوم دارند، فایوبو جانوریو، ستاره برزیلی سابق استقلال، هم با بیان اینکه خود را نزدیک به مردم ایران می‌داند، ابراز امیدواری کرد که این روزهای سخت زود به پایان برسد. او گفته است: «با اینکه هزاران کیلومتر از ایران دور هستم، اما از روز اولی که شیوع ویروس کرونا در این کشور اعلام شد، خودم را نزدیک به مردم خودم ایران احساس کرده و باغم آنها غمگینم. این مردم سال‌هایی که می‌زبان من و خانواده‌ام بودند محبت و نوازشی به ما نشان دادند و می‌دانم که لایق بهترین‌ها هستم. کار چندانی از دستم بر نمی‌آید جز اینکه برای ایران و تمام کشورهایی که با این ویروس ناشناخته درگیر هستند عاکنم. وطن دوم من و خانواده‌ام تسلیم نشود و مثل همیشه دشمن را شکست بده.» □



کرونا، دستمزد اسکوچیچ را اضافه می‌کند

حی از مدیران فدراسیون فوتبال به «شهروند» می‌گوید طبق بندهای قرارداد درباره مبلغ قرارداد سرمربی تیم ملی عمل می‌کنند

[شهروند] تغییر برنامه و تعویق چند ماهه مسابقات تیم ملی در انتخاباتی جام جهانی، شرایط قرارداد درآگان اسکوچیچ با فدراسیون فوتبال را با ابهاماتی روبه‌رو کرده است. او در توافق خود برای چهار ماه و انجام چهار مسابقه قرارداد را تنظیم کرد اما حالا با لغو تمامی مسابقات به خاطر شیوع کرونا و موقوف شدن آن به شهر ویروس مهر سال آینده، مدت زمان کارکردن اسکوچیچ در ایران زیاده‌تر خواهد شد. پس احتمالاً مبلغ قرارداد او را هم باید افزایش بدهند.

۲۰۰ هزار یورو برای بازی

زمانی که مدیران فدراسیون فوتبال با درآگان اسکوچیچ قرارداد امضا کردند، در رسانه‌ها خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه قرارداد او با مدیریت فدراسیون به صورت مرحله‌ای خواهد بود. این قرارداد مرحله‌ای به این معناست که این مربی کروات فعلاً برای چهار مسابقه با هنگ‌کنگ، کامبوج، عراق و بحرین سرمربی شده است. یعنی اگر تیم ملی به مرحله بعدی صعود کند، ممکن است مدیریت تصمیم بگیرد قرارداد این مربی را برای یک مرحله دیگر که مثلاً دور رفت مرحله بعدی جام جهانی است، تمدید کند. نحوه عقد قرارداد با اسکوچیچ دست فدراسیون را برای اتخاذ هر تصمیمی بدون داشتن ترس پرداخت غرامت و... باز گذاشته است. این مربی هم در زمان عقد قرارداد اولیه توافق کرده که برای این بازه زمانی کوتاه، قرارداد او ۲۰۰ هزار یورویی برای چهار بازی با فدراسیون ایران امضا کند. البته جالب اینجاست که این مبلغ هم به صورت ریالی به حساب او واریز خواهد شد و مدیران دیگر مشکل تأمین ارز برای پرداخت حقوق مربی تیم ملی ایران ندارند.

اسکوچیچ و ماه فعالیت بیشتر

شرایط اضطراری به وجود آمده به خاطر شیوع ویروس کرونا کل جهان به ویژه کشور ایران را هم تحت تأثیر قرار داده و فیفا تصمیم گرفت برای محافظت از جان و سلامتی جامعه جهانی فوتبال و مردم فعلاً تمام مسابقات رسمی را به تعویق بیندازد. مسابقات انتخابی جام جهانی هم بخشی از این مسابقات لغو شده بود و به همین دلیل برگزاری بازی‌های

پیوند ناگسستنی کرونا با لیگ برتر فوتبال

حی رئیس کمیته مسابقات فوتبال به «شهروند» می‌گوید برنامه لیگ با ستاد مبارزه با کرونا هماهنگ شده است

[شهروند] در روزهایی که تیم‌های لیگ برتری در ایالت‌های محض قرار داشتند و به دنبال اعلام برنامه ادامه مسابقات لیگ بودند، سازمان لیگ هم دست به کار شد و برنامه سه هفته آتی مسابقات را با وجود فروکش نکردن بحران ویروس کرونا در ایران روی سایت خود قرار داد. استارت دوباره لیگ برتر فوتبال از ۱۴ فروردین ماه تصمیمی است که سازمان لیگ با هماهنگی ستاد مبارزه با کرونا در ورزش گرفته، اما قطعاً مخالفان زیادی خواهد داشت.

فولاد استقلال: افتتاحیه لیگ در سال ۹۹

لیگ برتر بعد از پایان هفته بیست و یکم که ۸ و ۹ اسفند برگزار شد، به خاطر فشارهایی که وجود داشت، با تصمیم مسئولان موقتاً تعطیل شد تا بلکه با شروع سال ۹۹ بحران ویروس کرونا در سرآشایی قرار بگیرد. با اینکه طی روزهای گذشته خیلی اخبار مربوط به کرونا خوشایند و امیدوارکننده نبوده، اما مسئولان سازمان لیگ تصمیم گرفتند بعد از پایان نوروز ۹۹، لیگ را دوباره از سر بگیرند. طبق برنامه اعلامی از سوی سازمان لیگ فولاد- استقلال دیدار افتتاحیه لیگ در سال ۹۹ را برگزار می‌کنند. این بازی از هفته هفدهم لیگ معوقه بوده، از ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه روز ۱۴ فروردین ماه در ورزشگاه فولاد آرنا برگزار خواهد شد و از روز بعد یعنی ۱۵ فروردین هم بازی‌های هفته بیست و دوم آغاز می‌شود. سازمان لیگ فعلاً برنامه جدید سه هفته‌ای لیگ را اعلام کرده که هفته بیست و چهارم طبق این برنامه ۲۷ فروردین به پایان می‌رسد. باتوجه به لغو بازی‌های ملی و همچنین تعویق لیگ قهرمانان آسیا فعلاً دست مسئولان سازمان لیگ برای برگزاری منظم مسابقات با حضور همه تیم‌ها باز است.

بزرگاری فوتبال بدون توجه به هشدارها

اظهارنظری از وزیر بهداشت منتشر شده که طبق اعلام و تا ۱۴ فروردین ماه و بحران درباره ویروس کرونا وجود دارد و بعد از آن نمودار مربوط به این ویروس شکل‌کاهشی به خود می‌گیرد. با وجود این، مسئولان فوتبال ایران گویا خیلی توجهی به هشدارها نداشتند و تصمیم گرفتند لیگ برتر را از ۱۴ فروردین استارت بزنند. با اینکه بازیکنان فوتبال و خیلی از مربیان باشگاه‌ها خواستار این بودند تا از بین رفتن کامل ویروس کرونا در ایران، لیگ برتر از سر گرفته نشود، سازمان لیگ به خاطر نگرانی از تمام کردن به موقع مسابقات برنامه جدید را اعلام کرده است.

لیگ ایران جلوتر از سری آ

کرونا در ایتالیا هم مثل ایران به یک بحران تبدیل و باعث تعطیلی مسابقات فوتبال شده است. گابریله گرونیارو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا پس از برگزاری جلسه فوق العاده شورای فدرال، اعلام کرد که برای به سرانجام رساندن فصل جاری مسابقات سری آ با توجه به شرایط موجود سه راه در نظر گرفته شده است: ۱- پایان یافتن کل مسابقات و نامشخص بودن قهرمان و صرفاً اعلام تیم‌هایی که سهمیه لیگ‌های اروپایی را برای فصل بعد کسب کرده‌اند. ۲- تعیین



قهرمان با استناد و توجه به جدول فعلی، ۳- برگزاری بازی‌های پلی آف برای تعیین قهرمان و تیم‌های سقوطکننده در خارج ایتالیا. در واقع ایتالیایی‌ها به این نتیجه رسیدند که نمی‌توانند در کشور خود به هیچ وجه سری آ را ادامه دهند، چون کرونا به این زودی از بین نخواهد رفت، اما فدراسیون ایران از همتای ایتالیایی خود پیشی گرفته و در این روزهای بحرانی می‌خواهد هر طور شده، لیگ را تمام کند.

سکوت عجیب آقای سخنگو

برای اینکه از چرایی تصمیم فدراسیون فوتبال با خبر شویم و واکنش ستاد پیشگیری و مبارزه با ویروس کرونا در ورزش را در این رابطه بدانیم، با مهرداد خلیلیان، سخنگوی این ستاد تماس گرفتیم. او که سرپرستی فدراسیون پرنشکی ورزشی را هم برعهده دارد، حاضر به پاسخگویی به «شهروند» نشد. خلیلیان اعلام کرد در این باره نمی‌تواند نظری بدهد. درحالی که مسابقات فوتبال بیش از این، با نظر ستاد پیشگیری و مبارزه با کرونا لغو شده بود.

مهدی تاجع تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا هستیم

سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ برخلاف خلیلیان به ابهام‌های اعلام برنامه لیگ برتر پاسخ داد. او در این باره به «شهروند» می‌گوید: «تصمیم به شروع دوباره لیگ برتر از تاریخ ۱۴ فروردین ماه با هماهنگی کامل با ستاد مبارزه با کرونا در ورزش بوده است. ما نمی‌توانیم خودسرانه تصمیم بگیریم و با مسئولان هماهنگ هستیم؛ همان‌طور که پیش از این هم با تصمیم این ستاد مسابقات در ابتدا بدون تماشاگر برگزار شد و سپس لغو شد. حالا هم با وجود اعلام برنامه، اگر تصمیم جدیدی از زمان شروع دوباره لیگ برتر در تاریخ ۱۴ فروردین گرفته شود، ما تاجع آن هستیم.» □

